
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Udrag fra Udkast til to prædikener

”Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K27”, i Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K27, udg. af
Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Tonny Aagaard Olesen; Steen
Tullberg, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2011 . Onlineudgave fra Søren
Kierkegaards Skrifter: https://tekster.kb.dk/text/sks-p435-kom-shoot-p-7354.pdf
(tilgået 30. juli 2024)

Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K27

Materialet er dedikeret til public domain. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.
Læs CC0-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/zero/1.0/deed.da


◄ Der findes en Bemærkning ... i Matthæus, hvor Parablerne ere  : henviser til SKs eksemplar af Vor
Herres og Frelsers Jesu Christi Nye Testamente, Kbh. 1820, ktl. 33, der findes i KA på Det Kgl. Bibliotek, og
som består af tolv separate hefter, beskedent indbundne i stive bind. I det første hefte har SK sat en lodret
blækstreg ud for Matt 13,44-45. På langs i marginen har han skrevet: »Himmeriges Rige er inden i Eder«, og
på foden af siden skrevet: »Lignelsen om Ageren [ 534,21] og om Vodden er Himmeriges Rige paa Jorden«
(sml. Pap. X 6 C 1,11). Matt 13,44-51 lyder således: »Atter lignes Himmeriges Rige ved et Liggendefæ [skat],
skiult i en Ager, hvilket et Menneske fandt, og skiulte, og gik hen af Glæde derover, og solgte alt det, han
havde, og kiøbte den Ager. Atter lignes Himmeriges Rige ved en Kiøbmand, som søgte efter gode Perler,
hvilken, der [da] han fandt en meget kostelig [kostbar] Perle, gik hen, og solgte alt det, han havde, og kiøbte
samme. Atter er Himmeriges Rige liigt en Vod, som kastes i Havet, og som samler af alle Slags Fisk. Naar
den er fuld, drage de den op paa Strandbredden, og sidde og sanke de gode tilsammen i Kar, men de raadne
kaste de ud. Saaledes skal det gaae til ved Verdens Ende. Englene skulle [skal] udgaae, og skille de Onde ud
fra de Retfærdige, og kaste dem i Ild-Ovnen; der skal være Graad og Tænders Gnidsel. Jesus siger til dem:
forstode I dette altsammen? De sige til ham: ja, Herre« (NT-1819).
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